[1 Et quoniam alios ut videlicet ut subito p. nostri evacua-
remus in hac parte statutum, cum ei quantum cum Deo possimus
deferre ultimus, fecit & volumus, quia quantum cum Deo peti-
runt nobis nos fieri successores, invictum unione manente, sic de
cetero disformis, quantumcumq; bo. me. Lazarus Bathoni. E-
piscopo dispergit, frequenter ob hoc ad sed. Apostol. laborante, quia
flaus ecclesie vestra violabatur in melius relevatus. Vnde post di-
versos tractatus & deliberationes multiplices, quod per providis &
beneficiis auctor, nostra mandati super hoc existit ordinatum, ad peti-
tionem eiusdem Episcopi postquam alius a nobis non potuit obtinere,
Apostolico tandem curavimus minime rebatur.]

CAP. II.

Beneficia spectantia ad collationem pralati, non possunt conscri-
per capitulo sed vacante.

Honorius III. Episcopo g. [Cameren] & Magistris
V. & S. Canonice Suefani. h

Illa devotionis sinceritas: [1 & infra.] Ecclesiam
sancti Leucini, de qua Magistrum R. donationis no-
stra gratia precedente prabenda nomine de manda-
to nostro Capitanus Archiepiscopus invexit, sibi

a Flandorum. b al. ut similis de cetero attentare non pre-
sumat. c al. Camer. d Cap. r. ed. tit. iii. in 3. comp. P. Gal. 7. Sap. 1.
Her. 17. e Vid. L. aquitannum, cum nota, ff. de usq;. f. alii
auctor, prestatum. g al. ita: Episcopo Cam. & Magistr. &c.
alias Camer. h al. Suefani.

Nnn 4

duximus confirmandam: Non obstante concessione per capitulum facta alii, seu confirmatione nostra, si qua in forma communis appearat a oriente: cum nullum quoniam inventari cautele in iure, quod capitulum vacante fide, fungatur vice Episcopi in collationibus probandorum: nec in eodem casu potest dici potestas conferendi probandas ad capitulum per superioris negligentiam devoluta, cum non fuerit ibi superior, qui eas posset defato vel de jure conferre.

[1] Quoniam dicit filius Magister R. Decanus Tzajan, ad personam nostram & fidem Apostoli, audirem habuisse dictum, nos induxit ut eum pro sua scientia & probitatem in geramus in officiis charitatis, & eidem negare nullum quod secundum Deum fuerint concedenda. Vnde nos.

CAP. IV.

Sede vacante iudicium habendum contra ecclesiam non tenet.

Idem Episcopo Burgensem b

Constitutus coram I. præd. noſt. procuratore ecclesiastica Maria de Castro forti, & Burginem, c Episcopo predeceſſore tuo, datus procurator petebat ab eodem Episcopo restitutionem super libertate eligendi ſibi prefatum: [i & j. d.] Nos igitur depositiones testium qui vacante Burginem, a ecclie, & carente legitimo defenſore fuerunt, & recepti, duximus reprobandas.

[1] Quam etiam super terru ipius ecclesie & reb. aliis, quibus omnibus pars sua fidelitate fuit, inducatur. Lite igitur coram p. n. confitata super premis, & postmodum coram judicibus delegatis fidei confessionibus & recipi testibus, eadem causa fuit ad non infirmata remissa: procuratoribus igitur partium in nostra prefentia constitutis, cum super premis coram nobis duximus huiusmodi.

DE HIS. QVAE FIVNT A PRAE-
lato g sine conſenſu capitulo.

TITVLVS X.

CAP. I.

Non tenet alienatio rei ecclieſtice abſque approbatione capitulo.

Ex Concilio apud Valentiam.

Irrita erit Episcoporum donatio, vel venditio, vel commutatio rei ecclieſtice, abſque collaudatione & subscriptione clericorum.

CAP. II.

In temporali alienatione, quam fecit prelatus, taciturnitas capitulo habetur pro conſenſu.

Alexander III. Norvigen. Episcopo.

Continebatur b. & j. Con. t.r. quod concessio decimae ab Abbatisſa prius facta, si convenit scientie, & non contradicente facta est, robur firmum debet habere. Verum si ignorante conventu aut contradictione decimam prius prescelito H. concessit, & non post multum in temporis ad lenitatem conventus eandem decimam dedit eidem, secunda concessio debet preſedicari priori.

CAP. III.

Alienatio temporalis facta sine conſenſu capitulo, per ratificationem eius roboratur.

Idem Vigor. Episcopo k.

Cum nos l. jam pridem: [i. & infra.] Certum est de rigore iuris conſelionem illam non tenere, quam reclamante capitulo per predeceſſorem tuum conſtat factam fuisse: Niſi eam ratae postmodum habuerit.

a Apparet, alit. apparet, b Burgens, habent omnes Codicis Vaticani, uno recensori excepto, in quo legitur Burgensem, c alit. Burg. d Hac verba (j) defini in magis vetustis, sed habentur iam in recentioribus, e alit. Burg. f fuerint, g Pratalis, h Post Cencil. Lateran, sub Alexander. III. part. 47. cap. 5. & 2. god. titul. in i. compil. i tempus, k Vigor. l Cap. 3. eod. tit. m i. campili

[1] Si bene minime per litteras nostras in aliis, quod prædicto tuis redemptio capitulo ecclesie tua Asia, & in aliis de Openae ecclieſtico Debet. contrari, eam divulgare, & jam dicta fratribus sicut aduersa litteras nostras indepligant, & ecclesiam predicatione dimittit pacifico politione, non exſentientibus scriptis quod super hoc fratre facere a missione licet. Littera autem hoc tibi endulſificans, prædictum tamen temeremus & exhortemus attentionem, quatenus dico istum, pro reverentia B. Petri & nostra, ecclesiam ipsam quod modo prædictum ecclesie tua putes, jam dicta fratris in predicta quia deinceps prudentiam tuam ad commendationem & proficiemantiam locorum intendere, & quod idem præd. tunc pater puto, ita, nam & firmum haberi. & eam eadem ratio inveniā mittere forte non poterat, non obstante littera quod predictum hoc imperaverant, scriptum exinde redactum in suam stabilitatem confidere, quoniam.]

CAP. IV.

Pratalis sine conſilio capitulo infinito, vel defensio, & alia negotia ecclieſtice tractare non debet, hoc dico, & apud sequent.

Idem Harrolym, Patriarcha.

NOvit a tuz dictiones prudenter, quatenus dico istum, tui unum corpus fit, ita quod tuque, illi membra effe probantur. Vide non decretum, ubi aliorum confilio in ecclieſtice tuz negotiis, unum non fit dubium & honestatibus, & fandomibus institutionibus b contrarie.

Innotuit siquidem arbitriis nostris, quod in familiis fratrum tuorum Canonicon S. Symphoni, Abbat. & Abbatis & alias ecclieſticas personas infinitas, & consilio: [i & j. d.] Ideoq; id auctor. Apost. problematis & infra. Nos enim tales institutiones, & delectio carere determinimus robore firmata.

[1] Non confidant neg, attendere quandoe in se statuta S. S. canonum transgreſi.

CAP. V.

Summatum est supra capitulo proxima.

Idem edidit.

Quanto e: [i & j. d.] Frat. tuz mandamus, quod in concessionibus & confirmationibus, illi ecclieſtice tuz negotiis fratres tuos requires, & canorum confilio, vel fanoris partis, eadem pensat tractes, & que & fluuntur fuit flatus, & causas, & evellenda diffliges & elevatas. Abhincq; fratrum nomina interibz non finias, si quia ultimum sunt irrita & falli, & tu exinde quoniam poteris merito formidare.

[1] Major dignitate Domini dante praesone, non debet plus & aperte te in emibus eam diligenter & præstare labore, quid omnia videris sibi nota & representatione propter laudabiliter injuncte tribus sollicitudinibus officiorum diligenter, & utrumque, unde marari sumus, sicci mares non possunt quid in concessionibus & confirmationibus empta communione, tuz, confirmatione clericorum & laicorum circa te conservare, quoniam non sunt corpore ecclieſtice infusa, & interdum nisi spissas & ex eis concessiones & donaciones & confirmationes, & tazae orationis confitimus & voluntatem preſcribi, & tazae præcepta, & tazae ritus, & certitudinem nominis fratrum tuorum, & probitas, & p. 50. c. 1. b confitimus. c Post Cencil. Lateran. l. 1. s. 11. p. 1. 16. & c. 3. eod. tit. in i. compil. d. al. ut. e. l. 1. s. 11. que statuenda fuerint statuenda, & al. s. 1. s. 11.

CAP. VI.

Ecclesiæ collegia habet præsentationem, præsentabit prælatus de confusa capitulo, vel majoris partis, nisi de confuetudine, vel prius vulgo compatis fisi prelati.

Cœlestinus III.

Ea & noscitur: [i & inf.] Cum in provincia tua Episcopæ contingat, quid ad ecclesiæ, in quibus collegia ipsa præsentandi habentur, eorum Abbatæ aut per se, aut per litteras personas idoneas Episcopis dicuntur, & eis præsentant, & receptus, aliquando aut siquando post, Monachi contradicunt. Relponsum, quod in præsentationibus prælatorum intelligitur, quod sicut fiant de collegiorum suorum ad finem, sine quo non oculi firmatur. Unde si constitutit consensu, vel majoris & minoris partis, non adfuisse consensum, indictiones huiuscmodi convenit evacuari, alterantua & approbata confuerudine, vel concessa blesse, aliqui eori probaverint commissi tibi collegii adhuc in ecclesiæ seu beneficiorum collatione, utrumque conseruent.

[i & tunc sequuntur nobis est parte propositum, quod.]

CAP. VII.

Tenuimus, quando situs dicocepsani consensu facit laicos ecclæsiæ, quia ab alia ecclæsiæ habet in feudo ab antiquo, &c. vel Lateranæ consensum.

Isocentius III. Archipresbyter c. & Magister scholiarum d. Etatensis.

Cum Apofolica fides: [i & inf.] Sanè sicut ex libro vostra accepimus, cum ex una parte capitulum S. Stephani, & ex altera Monachii de Platæa s. super decimam qualiter in velutum compromisum arbitrius: illi Monachi proponerent donationem ipsius decimæ: illi quodam militum factam, & Bituricensis Archiepiscopi diceret, quæ accedente consensu, confirmatam fuisse, quæ autoritate Hieronymi munitionis exhibere, qui sententia ad Damascum ait: Si aliisque & fuerint à laicis mandata, que divini juris esse nesciuntur, & in aliam mandare, Monachorum, Episcopo loci præbente consensu, confabante eis omnia perpetua firmitate subiici. Econtra pars allegabat adverfa, consensum Episcopi sine cleri consensu minus sufficere: auctoritate Leonis Papæ b. dicitur: Ne quis Episcopus dñe ecclesia, quicquam donare vel commutare vel vendeat, nisi forte aliquid horum faciat, ut meliora recipiat, & rotina cleri traducat atque consensu id eligat, quod non fit dubium ecclæsiæ profutrum. Irrita enim Episcoporum donatio, venditio, & commutatio rei ecclæsticæ erit, absque communitate & subscriptione clericorum: per hoc enim noviter solitam secundu[m] loco propositam quæstionem, cum concilium ecclæsticatum perpetuas, ad alienationes non sit dubium pertinere.

CAP. VIII.

Non potest Episcopus sine consensu capituli concedere ecclæsiæ alicuius, etiam si habeat ius patronatus in ecclæsiæ consensu.

Idem Mercurius Archidiaconus c.

Tu a f mper: & inf. Adjecti etiam, utrum Episcopo, veleto cum solo Archidiacono præter adfensem majoris ecclæsæ, cum ab ipsa eligatur Episcopus, & Archidiaconus adfimatur de ipsa, & ceteris velecclesiæ conventionalibus, ad quas ius pertinet patronatus, licet conferre perpetuæ vacantes ecclæsiæ baptistimales: & inf. Alterius etiam quæstionis solutio ex Epistola Leonis Papæ colligitur evidenter, in qua legitur: Nec quis Episcopus de rebus ecclæsæ, qui quam donare, vel permuttere, vel vendere audeat, nisi forte aliquid horum faciat, ut meliora recipiat, & rotina cleri traducat atque consensu id eligat, quod non fit dubium ecclæsiæ profutrum. Irrita enim Episcoporum donatio, venditio, & commutatio rei ecclæsticæ erit, absque communitate & subscriptione clericorum: per hoc enim noviter solitam secundu[m] loco propositam quæstionem, cum concilium ecclæsticatum perpetuas, ad alienationes non sit dubium pertinere.

CAP. IX.

Episcopus parœciales ecclæsiæ, vel obventiones ipsarum, de consensu patrum sine consensu capituli suis, monasterio conferre non possunt.

Idem Episcopo Helen.

Pastoralis officii diligentia: [i & inf.] Præterea præsulisti (cum auctoritate & Dionysii fuerint parœciae limitata) quatuor singularium parœciarum proventus in usus ecclæsæ cederent necessarios, & stipendiis ministrorum: si Episcopo licet sine auctoritate summi Pont. vel saltem sine sui capituli voluntate, viris religiosis conferre obventiones aliquos parœciales ecclæsæ, sustentatione vicaria reservata. Et cum h. Lateranæ concilii statuta prohibeant ecclæsiæ novam imponi, vel augere veterem pensionem, postulas edoceris, an Episcopus valeat religiosis consentiente patrō rota ecclæsiæ, vel de novo conferre aliquam portionem? Ad quod breviter respondeam, quod falsa constitutio canonica de concedenda p[ro] locis quinquagesima portione, neque primum, neque secundum potuit facere Episcopus (nisi de licentia Rom. Pontif.) præter capituli sui voluntatem.

[i Quare si p[ro] de rejer. de off. & pot. iud. del. tr.]

CAP. X.

Ad concilia provincialia vocari debent & admitti cathedralium ecclæsiarum capitula.

a Cap. 1. sed. ut. in 2. compila. b al. vel. & al. Archiepiscopij in p[ro]p[ri]etate scolarum, legitur in omnib[us] fere Vatis. c I. De qua emendacione ad Episcopos sine cons. cap. m. compilat. f. F. P[ro]p[ri]etate g. al. aliquo. h. 12. quæst. 2. cap. fine exceptione. i. f. f. p[ro]p[ri]etate in primis, cum glori. & n[on]. & Bart. D. ne quid in i. p[ro]p[ri]etate. k. plane. D. quid ut clam. l. tenet.

Narr. 5

Innocentius III. a Archiepiscopo Senon. & ejus suffraganeus.

Et si membra corporis b: & infra. Provinci Se-
non. capitula cathedralium ecclesiarum ad nos que-
rimonian transmiserunt, quod Archiepiscopus Senon
& ejus suffraganei, procuratores eorum super ad provin-
ciale concilium convocatos ad tractatum, eorum admit-
tere noluerunt: & infra. Vizum fuit nobis & fratribus
nostris ut capitula ipsa ad huiusmodi concilia debeat in-
vitar, & eorum nuncii ad tractatum admitti, maxime su-
per illis, quod capitula contingere dignocuntur.

DE HIS, QVAE FIVNT A MA-
jori parte capituli.

TITVLVS XI.

CAP. I.

In unius vestitibus ecclasiasticis praevaleat regulariter, quod fit a
majori parte, nisi minor pars rationaliter contradicat. h.d.

Ex Concilio Lateran. c

Cum in cunctis ecclesis, quod pluribus & sano-
zibus fratribus vixum fuerit, incunctanter
ad observari: grave nimis est, & reprehensione
dignissimum, quod per quadam ecclesias pauci quan-
doque non tam de ratione, quam de propria voluntate
ad ordinationem & ecclasiasticam procedere non
permituntur.

Quocirca praeſenti decreto statutum, ut nisi a paucioribus & inferioribus aliquid rationabiliter obiectum fu-
erit & ostendatur, appell. te pravaleat semper & suum
consequatur effectum, quod a majori & sanctiori parte ca-
pituli fuerit constitutum. Nec constitutionem nostram
impedit, si forte aliquis ad conservandam ecclesiam fue-
re conseruandam se juramento dicat ad strictum: nec enim
juramenta, sed potius peccata sunt dicenda, que contra
utilitatem ecclies & sanctorum Patrum venient institu-
ta. Si quis autem g. huiusmodi confundetur, que nec
ratione h. juvatur, nec satis congruunt infinitis, iure
praeſumpit, donec dignamente penteſtiam, a per-
ceptione sui Domini corporis a alienis.

CAP. II.

Canonicus non interdicat eccliam, sed hoc facere debet Episcopus
cum capitulo.

Celestini. III. R. Claramonensis. Episcopo.

Quamquid ex canonice etiam minimis, quia pen-
sio ecclies debitis non redditur, vel clericus aliquis aut
parochianus deliquerit, sine tuo & aliorum canonico-
rum adfessu interdicto, supponunt: [2 & infra.] Fra-
tern. tua taliter responde, quod interdictum in aliqua ec-
lesia per aliquem vel per aliquos de canonice tuis fine
ruo & aliorum fratrum adfessu positum, observetur:
[3 & infra.] Sed si quis in his deliquerit, ecclasiatica
coercitione subjecat: cum peccata suos auctores re-
nere debent, nec pena sit ulterius protraheenda, quam
delictum fuerit in excedente reperatum.

[1 Anobis tue diligenter probatis, quod observari debat.]
[2 Per quod ipius ecclies servitius deperit, & sede in populo
standum non modicum generatur. Super quo.]

[3 Nisi ista excus existerit & tam gravis, per quem mer-
tè ecclies filere debent, nec fulmine pretextu occasione huiusmodi,

a alt. Honor. III. habebet in omnibus antiquis. b De pro-
vincialib. Coal. Vid. Concil. Trid. ff. 24. c. & ff. 25. de reform.
cap. 2. c Concil. Lat. sub Alex. III. c. 16. & Cap. 1. ed. m. in 1.
compil. d Dicitur ad. deest in aliis antiquis. e vel f vestram
g enim. h dicitur. i aut. Clemens III. k Claramonensi.
l Cap. 2. ed. titul. in 2. compil. m al. delinqvit. n Supponit.
o Auctores.

ut interdictum ab aliis observetur, nisi nova & maria Concio-
tum confusus acciperint.]

CAP. III.

Communi ordinatio ecclies per contradicē & applicationē
ejus, cuius non interdictum impedit non debet, & quod satis
innocentius III. Augustinus pro-
pofit.

X ore a fedentis: [1 & infra.] Accedit
Ad præ. no. T. ac B. Augusten. Canonico pro-
fessione, quæ inter eos super præpositura Augusti
reverberat: ex parte ipsius b. fuit præpositus, quæ
ter efulsum à C. præ. no. Decano & capitulo Augusti
literas obtinuit definari, ut intra spaciū metu-
endum eligerent & adiungerent in præposituram
stet, in signum invenitum anno anno dicitur a
quibusdam mandati Apostolici exercitum contra
tis. Capitulum memoratum cum audire, quod
quondam eorum præpositus in Episcopum leuitus
est & confirmatus fuisset: licet difficile locum pro-
pofit, in contemptum tamquam aliquo pri-
termine recipere, H. tunc Augusten. Decimus
postum elegerat: [2 & infra.] Qui (no) ap-
petit, quod p̄x̄dixit b. de prægängione
aliquatenus invenitus, eft mandatum fuit, uen-
inveftitur: de qua etiam b. inuenit foliū
ejas per præ. no. certa huius ratione: quia
etiam fcaſata fuifet, per hoc, quod dictum me-
tiam exhibuit, quod debet & præposito, nō
caſe videatur: nos attinentes ibi de jure non
competere, ut per appellationem ob id integrum,
communem ordinationem ecclies impedit, in
genes etiam te a majori parte tam dignas quo-
mero eorum, quos eligendi ius confabat hieſi
cum suis canonice in præpositum, elegerant
auctoritate Apostolica confirmamus, prefat i in
præposito silentum imponentes.

[1 In synodo procedebat gladium in auro, incipit
temonius qui fecerit uirgines, redderetur aqua quod fuit
igauit qui tecum immixtus haec ver Salomon dicit
tenemus. gladium ipsum non præderetur excommunicatis, ne
in auditorio nostro legitime sanctitas, predicta gloria
Ad hoc vero emergentem præpositus, quæfuerit & fuit
caſarum ad fidem Apolloniam referuntur, ut iam tamen
fuerint effectione partim patet, predicta gloria
temonitis deducunt in coruscantes diuina, & illuminante
lumen, ut brillantissimum difflueat, fuisse prædicta ut
quatuor actorem. Inde sequuntur fuit quod.]

[2 Cæz ergo dicto Cardin. hoc C. alia quaestio
hinc inde præposita, nobis ac fratrum nostrorum fidei
restationibus & allegationibus, & ratiociniis utriusque
diu in cogitatu.]

Idem.

Ex parte tua f nobis fuit, frater Archiglaci, in
Etimum, quod ad refurandam fabriken huius
imaginis ecclies tractandum communiter habebat, &
potulante ut quilibet canonorum tecum præcepit
quam fuorum redditum portione operari pâc
ceſſario deparet: [1 & infra.] Statimq. ad regi-

a Cap. viii. ed. titul. in 3. complat. b alt. apolo-
Camillo, c D. ad. E. d suffragan. in digno in aliis
in contemptum eorum, agnoscere tenet præ-
bat, que deo præpositio occidit. f Cap. ad. m. in 2.
g q. ut

405 vestrum nūis, frater Archiepiscopē, & majoris & sanioris partis capituli statutus super hoc duxerit, & resistendum, obtemperat sententia plurimorum b.
[I. Quo vix sapienti diversa fuerint inter vos, satis canonicis, & satis voluntatis, ne tam laudabile opus ex vestra dispensatione negligatur.]

UT ECCLESIASTICA BENEFICIA sine diminutione conferantur.

TITVLVS XII.

CAP. 1.

Vñrām sufficiat p̄fiammarie. Vñl summa sic secundām Ab-
b. Ecclesia colloq̄ beneficii, līver si sufficiat, benī valēt, dum-
magis dñs legēnti salta p̄b̄t̄r̄t̄ s. d. Et et cōf̄s̄ nos, non rāmen-
diminutum, nos omnes diffin̄t̄ eō tenēt̄, sed major pars con-
cūcūm̄t̄ t̄s fiammarie.

Inco. III. Mediolan. Archiepisc.

Vñsorūm p̄ procedat de vultu Dei iudicium: Fratres proponebōs, quod cum nullas debet fine accusatione d̄amnari, nec aliquid

etiam negāmū illud sit auctor in forma iudicij: depositiones tamen non poterant tibi praepudicium generare.

Quovent hanc allegatio perfidiam nostram range-

revidere, dñm duximus causam commissae inqui-

tionis & omnem plenius explicare, ne quis quomodo

libet suscipiat, quod nos in hoc negotio perperam pro-

federamus, praefertam eam ratio diligendā debet esse

pudica procedure. Cum enim iuris ut explorati, quid

alibet probante, si qui convenirent, etiam si nihil pra-

ficeret, debet ablovi, videri potest, quid nos tibi,

si convenirebas a nobis, malitiose vel indiscretè onus

positionis super tribus præmissis articulis impofimous:

videlicet ut offenderas, quod prædicam cancellarium

petitionis idoneit, modo canonico, & tempore competen-

ti dōalis. Porro cum donatio fūsset occulta, & ideo

supplicio non caseret, & clauso jam anno nullus cancella-

riatus esset, non immixtus credebamus, quod cancellariam aliqui non contuleras, facili-

terem pro te probandi concessimus, non fui gravata-

re, sed gravis: nec ex malitia, sed ex benignitate pro-

cessi. Quid erat de modo canonico fidem nobis fieri mandamus, tu caufam praefixisti mandato, qui sape-

per literas tuas intinasti, & tandem probasti per te, quid retinens tibi prouentibus officium concele-

tu memoriam: ex quo non immixtus in talem concele-

tu famam fuiscerat. Et ideo nos, qui non tam ex

generale potestate, quam ex offici debito possumus

& debemus de subditorum excellib⁹ ad correctionem in-

quæsitione, te maxime caufam h occasionem pre-

flare, acquisitionem communis faciemus. Omnibus

exp̄digerem audieris, te in tribus compētūs fuisse

equum: circa contrariearem respondi, quia non lo-

habimus sed nec cuiquā debuissē ex certa scientia con-

tina responde. Circa carnalitatem animi, quia non ex

DE REBUS ECCLESIAE ALIE-

nandis, vel non b.

TITVLVS XIII.

CAP. 1.

Non p̄f̄t̄ p̄f̄t̄ reūx̄ eccl̄st̄ alii dare, nec invicem re-
llas committare finē ambarum cōf̄m̄.

Ex Concilio Luggdun. i quarto.

N On licet k. Episcopo vel Abbati terram unius eccl̄st̄ vertere ad aliam, quamvis amb̄ in e-
cclesiis sunt potestate: tamen si committare volue-
rīt̄ terras earum, cum cōf̄m̄ ambarum l partum
faciat.

CAP. II.

Principes scilicet rei eccl̄st̄ donare non possunt: & qui ab
recepit, excommunicantur: perdunt omnia, que ab eccl̄st̄
alii legitimi obirebant, hoc dicit, secundum unum intellectum,
qui fatus placet.

Ex eodem m.

Q Viros eccl̄st̄ petunt à Regibus, & horrende cupi-
tatis impulsi cęgēntū substantiam rapiunt, irita-

^a Duxerit, b Vid. I. & suum haved. 6. fil. 1. seq. ff. de par-
tē. c Idem, g. ad mss. c. C. ed. tit. in 3. comp. d ac-
cūpient, & debent, f Alex. III. cap. 2. g p̄f̄f̄m̄us quod
ex. h Quæster dixerit causa & occasio, vide hic Pannor.
i Dilectus p̄t̄ in quāfūm̄.

^a Cap. confititu. supr̄a de appell. b ejus tibi. c Laters-
nen. sub Alexander. III. cap. 7. s. prohibemus. d percept.
e consequitur. f recipiat. g Hac duob⁹ verbis, circa haec, defuit,
in antiqu. h al. vel non alienandus. i Luggdun. k Burch. l. &
d. c. 2. l. In p. 3. & b. cap. 20. & Cap. i. ed. tit. in r. compilat. Vñd.
Chalder. confil. 4. hoc ist. l Vox partium, dicit in antiqu. m al.
Idem. Burch. l. 35. c. 36. & l. 26. c. 37.

habeantur, quæ obtinent, & à communione ecclesiæ
(cujus facultatem auferre capiunt) excludantur.

CAP. III.

Rector ecclesiæ, qui dat ecclesiæ rem dupla affirmatio[n]is, servos eccl[esiæ] manumittit: ipse tamen manumisst & ejus posteri erunt sub patrocinio ecclesiæ, ita committere suumatur, tamen non placet P[er]m[iss]ion, id quod dicitur de affirmatione.

Ex concilio Tolet.

Consensus totius concilii definit, ut f[ac]t[or]ibus, qui aut aliquid eccl[esiæ] sua relinquunt, aut nihil habentes, aliqua præmia, vel famulas eccl[esiæ] suis acquisi-
tum, licet aliquos de familia ejusdem eccl[esiæ] manu-
mittere, juxta ei collata modum, quem antiqui canones
decreverunt: Ita ut cum peculia & posteritate sua
patrocinio eccl[esiæ] maneat, utilitates iunctas sibi, ju-
sta quod poterunt, prosequentes.

CAP. IV.

Si prelatus nil de sua dans eccl[esiæ], servum eccl[esiæ] manumisst,
mon tem[po]r[um] manumisst.

Ex eodem a.

Episcopi qui nil ex proprio eccl[esiæ] Christi conferunt,
liberos ex famulis eccl[esiæ] ad condemnationem suam facere non prouident. Inipiū est enim, ut res
fuis eccl[esiæ] non attulit, dannum inferat. Tales ig-
nori liberios & successores Episcoporum ablique aliqua oppo-
sitione ad ius eccl[esiæ] revocabit.

CAP. V.

Res eccl[esiæ] alienari non debent.
Ex concilio apud Silvanum.

Nonnulli fecerat alienare rem immobilem eccl[esiæ], sive
Nugrum, sive ruficium mancipium, & neque specia-
lis hypothæsis titulo obligare. Alienationis autem ver-
bum coniunct [i] e conditionem, donationem, ven-
ditionem, permutationem, & emphycuticum per-
eu[m] contractum. Unde omnes factores ab huiusmodi
alienatione absineant: p[ro]ximis timentes, quas Leoni-
na confitimus communiantur.

Ita legi Innocentius, intelligit, de contrahit, cui fuit ad-
scripta conditio: velut, Secundus ex Asia venerit. Letio miti-
non probavit ob illud in iure vnguatum: conditio nihil disponit.
Alio cordationem legebat, quia innocentius deponit, in quaenam:
Conducere non est alienare. Sane recte, nisi forte conductio perpe-
tua fore, si annatas hostient. Ego legendum patarem: Alte-
nationi verbum contractum conditionem, id est, statum
casuum, natum prædicti veluti, si faciat illud tributariorum, vel
annua pensione gravet. Quintinus.]

CAP. VI.

Aliatione de rebus eccl[esiæ] nullas tenet, & alienatores nisi com-
mittantur, excommunicantur, & quilibet clericus potest contradic-
tere, & rem cum fratribus repater, b. d. Et est sexus notabilis, &
quodvis allegans.

Syndicatus Papa in Romana sedi tercia, habite circiter
animam Domini 506, vel 507, cap. 4, 3, 6, 7, & 8.
ejus syndici Tolet. concil.